
1 
 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “LUCIO VOLUSENO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° grado 
Viale dei Tigli n. 7 - 52038 SESTINO (AR)  0575/772604 fax 0575/772760 

e-mail: aric81400v@istruzione.itaric81400v@pec.istruzione.it 
 

 
Al docente TAMARINDI LORENZO 

All’albo on line e sito web 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DOCENZA PER PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLE 
PROVE INVALSI DI MATEMATICA RIFERITO AL PROGETTO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53313   
CUP: F74D21000900006 
Progetto “RECUPERARE+CONSOLIDARE+POTENZIARE+VALORIZZARE= EDUCARE AL QUADRATO”  
Intervento 2 – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  che il D.I. 28.08.2018, n. 129, al Titolo V - Attività negoziale, art. 43 comma 1, stabilisce 
che "le Istituzioni scolastiche, per il raggiungimento e nell'ambito dei propri fini 
istituzionali, hanno piena capacità e autonomia negoziale" e che, all’art. 44 comma 1, "Il 
dirigente scolastico svolge attività negoziale necessaria all'attuazione del PTOF e del 
Programma Annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d'Istituto assunte ai 
sensi dell'art. 45";  

 
PREMESSO CHE  l’Istituto Comprensivo è destinatario del finanziamento relativo al Progetto PNRR Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica, finanziata 
dall'Unione Europea; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale docente per il percorso di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento denominato “Verso le prove Invalsi”; 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000933 - 17/03/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



2 
 

VISTO l’Avviso di selezione interno/esterno per l’individuazione di docenti esperti (Prot. 724-VII 
del 03/03/2025); 

VISTA  la candidatura presentata e considerato che la S.V. è munita dei requisiti richiesti (Prot. 
n. 777-VII del 07/03/2025); 

VISTA  la graduatoria pubblicata in data 11/03/2025 (Prot. n. 821-VII);  

VISTA la determina affidativa Prot. n. 922-VI del 17/03/2025; 
 

DISPONE 
 

Di assegnare l’incarico di docente per percorso di potenziamento delle prove Invalsi per la disciplina di 
MATEMATICA, riferito al progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53313 - Intervento 2 – Percorsi di potenziamento 
delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento a: 
 

- TAMARINDI LORENZO, individuato in relazione ai titoli culturali e professionali agli atti della 

scuola. 

- L’incarico affidato è di n. 12 ore totali da svolgere nel plesso di Sestino, come da calendario nelle 

giornate di lunedì, mercoledi e/o giovedì dalle ore 13:15 alle ore 16:15. 

- L’incarico ha durata dalla data della stipula al 10/06/2025. 

 

 
La retribuzione assegnata per l’incarico di cui sopra è pari a 79,00€/ora lordo stato, così come da Piano 
finanziario del Progetto, per un totale di € 948,00 lordo stato. 
 
Si precisa che: 

- salvo arrotondamenti, i pagamenti avverranno come descritto, di norma al termine delle attività e ad 
erogazione del finanziamento oppure con anticipazione di cassa se presente la disponibilità; 

- le ore indicate sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio; 
- nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario 

neanche sotto forma di recupero o di intensificazione; 
- verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato;  
- il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno 

svolto. 
 
 

Badia Tedalda, 17/03/2025 
 
Per accettazione        Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lorenzo Tamarindi       Prof. Giuseppe De Iasi 

ARIC81400V - ARIC81400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000933 - 17/03/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2025-03-18T07:59:13+0100
	GIUSEPPE DE IASI




